Bauder Absturzsicherung
Primo 5 ST
Einbauanleitung
Dieses Dokument beinhaltet die Einbau- und Gebrauchsanleitung sowie die
Einbaudokumentation und das Wartungsprotokoll. Die Unterlagen müssen bei
der Anlage aufbewahrt und vor der Benutzung gelesen werden.
1
Stand März 2022

D-44809 Bochum
1   Hersteller der Anschlageinrichtung
2   Typenbezeichnung des Produktes
3  � Normkonformität
Das Produkt ist nach Norm DIN/EN 795:2012 geprüft
4   Maximale Benutzerzahl des Einzelanschlagpunktes
5  � Serien- oder Chargennummer
Diese Nummer ist in das Wartungsprotokoll zu übertragen.
6   Informationssymbol als Verweis auf die Gebrauchsanleitung
7   notifizierte Prüfstelle
2
1
3
7
4
5
6
6
Einbauanleitung
Primo 5 ST
Anschlageinrichtung zur Befestigung der persönlichen Schutzausrüstung gegen Absturz.
Bauteile
  1 Primo 5 ST
  1 Unterlegscheibe
  1 Sechskantmutter M16
  1 Typenschild
Untergrund
  Stahl mind. 3 mm
Mindestabstand
  Bohrloch bis Stahlkante 30 mm
Werkzeug
  Bohrmaschine mit Bohrer ø 18 mm
  Drehmomentschlüssel
Montagevorbereitung
Vor Einbau des Primo 5 ST ist die Tragfähigkeit der Dachkonstruktion zu überprüfen. Die
technischen Bestimmungen sind einzuhalten. Die maximalen Kräfte, die in der Praxis von
der Anschlageinrichtung in die bauliche Einrichtung eingeleitet werden können, sind:
  bei der Benutzung von einer Person 	 = 6 kN
  bei der Benutzung von zwei Personen	 = 7 kN
  bei der Benutzung von drei Personen 	 = 8 kN
7
1  � Bohrloch für ASP markieren mit Mindestabstand
zur Stahlkante 30 mm. Bohrloch von 18 mm ø
rechtwinklig in den Stahl bohren.
Montageschritte
2  � Primo 5 ST einsetzen. Auf der Rückseite eine
Unterlegscheibe aufsetzen und diese mit
Mutter M16 mit 40 Nm festziehen.
3  � Ringschraube zur Sicherung einkleben (z. B.
Loctite) und auf ASP einschrauben bis sie
festsitzt.
Bild 1 Bild 2
Bild 3
mind. 30 mm
mind. 30 mm
8
Einbaudokumentation
Primo 5 ST
Objekt
Adresse Auftrags-Nr.
PLZ/Ort Gebäudeart
Zusatz Dachform
Einbau-Firma
Adresse Monteur
PLZ/Ort E-Mail
Telefon Telefon direkt
Checkliste Einbau
□ Typenschild und Seriennummer am Produkt erkennbar
□ Untergrund Stahl, Mindestbauteildicke 3 mm erfüllt
□ Randabstand zu Grundplatte mind. 30 mm erreicht
□ Bohrloch mit Bohrer ø 18 mm ausgeführt
□ 1 Unterlegscheibe mit Mutter M16 mit Drehmoment 40 Nm festgezogen
□ Alle gelieferten Bauteile verwendet